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Plan prace MZP (OZK)

Novy zakon (transpozice smérnice 2009/29/ES) —
predlozeni vladé v nejblizSich dnech

Vypocet alokace (10a) - ,,do 30. 9. 2011
Derogace (10c)

Aukce — prubézné

Sprava — prubézné

Harmonizace monitorovacich planu
Vynosy z aukci
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Zakladni principy

1) Jednotny emisni strop pro EU———) zruseni NAPs

a) Roéni redukéni koeficient 1,74 %
2) Hlavni zpUsob alokace formou aukce (v roce 2013 cca 50 %)
3) Kategorizace sektorl

= Vyroba elektfiny = OhroZena odvétvi = NeohroZené sektory a
= 100% aukce od roku = 100 % povolenek vyrobatepla
2013 zdarma po celé obdobi = Zdarma 80 % povolenek
= Polsko, CR vroce 2013 » linearni
pokles na 30 % v roce
2020

4) Benchmarking
5) Prevoditelnost povolenek
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Legislativa

Smérnice 2003/87/ES (ve znéni smérnice 2009/29/ES)

— Cl. 10a - benchmarky
— CI. 10c - elektfina

Rozhodnuti 2011/278/EU (,benchmarky*)
Rozhodnuti o ohrozenych odvétvich (2010/2/EU)
8 10a zakon €. 695/2004 Sb. — pouze derogace
Bez specialni ¢eskeé pravni upravy pro €¢l. 10a
Informace ke stazeni na:
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http://www.mzp.cz/cz/bezplatne_pridelovani_povolenek_2

Novy zakon

Verejna konzultace

Benchmarky, aukce, pouziti kreditu CER a ERU, nova
priloha I...

Narizeni o aukcich, o monitorovani a vykazovani, o
akreditaci a verifikaci
Vyhlasky

— Vykazovani investic

— Pouziti kreditu
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Bezplatna alokace (10a)

Vyrobkovy benchmark
— 52 benchmarku

Tepelny benchmark
— 62,3 povolenek/TJ
— Pro méfitelné teplo nebo to, které by mohlo byt méfitelné

Palivovy benchmark
— 56,1 povolenek/TJ

Historické emise — pro procesni emise
— 0,97 povolenky/tCO2
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Vypocet alokace

Fo = S(BM - HAL - CLEF») - CSCF / LF

F — alokace

BM — adekvatni benchmark

HAL — historicka uroven vyroby (median 2005-8/2009-10)
CLEF — faktor ohrozeni unikem uhliku

CSCF — celoevropsky korekéni faktor

LF — linearni redukéni faktor (1,74 %, pro vyrobce
elektriny)
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Nova zarizeni a zmeény v obdobi
2013 - 2020

* Metodicky pokyn €. 7
— nova zarizeni, rozSifeni/snizeni kapacity, Castecné omezeny
provoz, ukonceni provozu
» Alokace do vyCerpani NERu

« MP 7 ke stazeni na
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Ministerstvo Zivotniho prostiedi WWw.mzp.c

Ministerstvo .zwutnlhn prostiedi VrSovickd 65,100 10 Praha 10
Ceské republiky Ceska republika



http://www.mzp.cz/cz/nova_zarizeni_eu_ets

Bezplatna alokace pro nova
zarizeni
Ur€eni data zahajeni normalniho provozu
— (90 dni: AL =40 % C,)
UrCeni vychozi kapacity C,— prumér dvou nejvyssich 30d
hodnot za prvnich 90d

AL = C x SCUF/RCUF
F =BM x AL x CLEF x LRF
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Uprava alokace |

* Vyznamné zvySeni kapacity
— C = prumér 2 nejvysSich drovni za prvnich 6 mésicu

— AL = C x SCUF/RCUF

— F=BMXxAL x CLEF x LRF
* Vyznamné snizeni kapacity

— dtto

« Ukonceni provozu

— Po 6 mésicich necinnosti (az 18)
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Uprava alokace |l

e CastecCné ukonceni provozu

— AL dilCiho zarizeni je omezen alespon o 50 %, pricemz
« dil¢i zafizeni predstavuje minimalné 30 % alokace pro zarizeni

NEBO

- na dil¢i zarizeni je alokovano vice nez 50000 povolenek

Pokles AL Korekéni faktor
na vice nez 50 % 1
na <50 % - 25 %) 0,5
na <25 % - 10 %) 0,25
na 10 % a méné 0
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Celkova alokace v CR

(EUA)

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020|

Viyroba elektriny (10c)

26 955 750

23104 931

19 254 113

15 403 288

11 552 465

7701 642

3 850 823

0

Ostatni pramysl (10a)

27007 925

26 116 235

25290 001

24 549 411

23 897 604

23 316 718

22 786 863

22 283 647

Celkem alokace zdarma

53 963 675

49 221 166

44 544 114

39 952 699

35450 069

31 018 360

26 637 686

22 283 647

Povolenky v aukci

29 634 852

33503 928

37 325 351

41 075 376

44749 896

48 369 039

51 955 270

55 536 267

Povolenek v CR celken

83 598 527

82 725 094

81 869 465

81 028 075

80 199 965

79 387 399

78 592 956

77819914

 V roce 2013 se bezplatné pfidéli cca 70 % ovérfeného
mnozstvi emisi z pfedchozich let
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Celkova alokace v CR
v roce 2013 (%)

Sektory ohrodend
unikem uhliku
21%

vyroba tepla
14%

sektory nechrozeng
unikem uhliku
5%

Aukce
22%

Wyroba elektriny
33%
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Aukce

1) Neékolik platforem

Centralni platforma Platforma UK Platforma DE Platformy ES a PL jsou
(cela EU) . . nejiste
2) Aukce budou (nyni UK Treasury) (nyni EEX)
a) Tydenni(50 roéné)
b) Jednokoloveée
c) Jednotnaclearingovacena
d) MNevefejnénabidky

3) Aukce se budou mociucastnit
a) ProvozovateléezEUETS
b) Banky a investi¢ni spole€nosti
c) Obchodnicis komoditami
d) Jediné omezeni- sidlov EU
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Model fungovani aukci

Scheéma fungovani spolecneé aukcni platformy v ramci EU ETS

F
Aukéni monitor Bpolipeice Voitrostitni
Dohled : Dohiled |
=
Clensky stit iy / Dratitel [:‘I\;Ib::idk_a 5 Aukéniplatforma ey Ew
atd.
Systém
Vinosy zhftovani a :
' S Povolenky
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Clearingova cena

K drazbé: 1 mil. EUA

Nabizejici Cena  Mnozstvi

A 8,50€ 100.000
B 9,50 € 25.000
C 8,20€ 300.000
D 7,00 € 1.000.000
E 7,75€ 500.000
F 9,00 € 75.000
G 10,00 € 1.000
H 9,25 € 5.000
I 7,50€ 150.000
J 8,50€ 300.000
Celkem 2.456.000

Ministerstvo Zivotniho prostiedi
Ceské republiky

Nabizejici
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Celkem
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Cena

Mnozstvi
10,00 € 1.000
9,50 € 25.000
9,25 € 5.000
9,00 € 75.000
8,50 € 100.000
8,50 € 300.000
8,20 € 300.000
7,75 € 192.000
7,50 € 0
7,00 € 0
1.000.000
WWW.mzp.cz

Kumulativné

1.000
26.000
31.000

106.000
206.000
506.000
808.000
1.000.000

1.000.000



Dohled nad drazbami

* Rezim obdobny finanénimu trhu

— Manipulace trhem

— Obchodovani zasvécenych osob
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Ocekavané vynosy z aukci 2013-20

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Povolenky v aukci 29634852 33503928 37325351 41075376 44749896 48369039 51955270 55536 267
Cena povolenky (EUR) 15 15 15 15 15 15 15 15
Sménny kurz K&/EUR 2340 22,90 2240 21,90 2140 20,95 20,50 20,05
Viynosy z aukei (EUR) 444522 782 502558918 559880272 616130635 671248440( 725535584| 779329051 833043999
Viynosy z aukci (K€) 10401833 110f 11508599 222| 12541 318097( 13493 260 906| 14 364 716 613 15199 970 483 15976 245537|16 702 532 184
Celkové vynosy (K¢€) 110 188 476 153
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Sprava ETS

Zmeny MP

— .preklopeni“ do harmonizovaného formatu v druhé
polovingé 2012

Narizeni o monitorovani a vykazovani
Narizeni o akreditaci a ovérovani
Narizeni o rejstricich

Narizeni o aukcich
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Dotazy prosim?

Dekujl za pozornost

Jan Tuma
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